
PËRCAKTIMI I SFIDAVE TË PËRBASHKËTA PËR ZHVILLIMIN E TURIZMIT TË QËNDRUESHËM DHE 
RUAJTJA E TRASHËGIMISË KULTURORE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

Ohër, 14-15 maj 2009
Hotel Klimetica

Agjenda 

14.05.2009

11:00- 12:00 Arritje dhe grumbullim i participantëve 

12:00 – 13:00 Prezantimi i punëtorisë dhe prezantimi i participantëve   

13:00 – 14:30 Drekë    

14:30 – 15:30 Përcaktimi i sfidave për zhvillimin e turizmit të qëndrueshëm nëpër komuna 

15:30 – 16:00 Pushim 

16:00 – 17:30 Zhvillimi i projekteve dhe planeve aksionare për turizëm të qëndrueshëm 

17:30 – 18:00 Pushim 

18:00 – 18:45 Zhvillimi i projekteve dhe planeve aksionare për turizëm të qëndrueshëm

18:45 – 19:00 Pyetje nga participantët 

20:30 Darkë 

15.05.2009

09:00 – 09:15 Hapje të ditës

09:15 – 10:00 Në ç’mënyrë të promovohet turizmi i qëndrueshëm dhe tërhiqen klientët 

10:00 – 10:30 Pushim 

10:30 – 13:00 Komunikimi dhe kapaciteti i klientëve 

13:00 – 14:30 Drekë  

14:30 – 15:30 Informata kthyese nga punëtoria dhe perspektivat 

15:30 – 16:00 Diskutim dhe vlerësim i punëtorisë 


